



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.08.05.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, DENOMINADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL PARA AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 2 ANOS, DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 1 LIVRO DO ALUNO (1 VOLUME); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. AUTORAS: CLÁUDIA MARCOS. E MÉRCIA FIGUEIREDO – EDIÇÕES IPDH	KIT	EDIÇÕES IPDH	500	R\$ 228,00 (Duzentos e vinte e oito reais)	R\$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil reais)
02	KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 3 ANOS, DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLÁUDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAUJO E MÉRCIA FIGUEIREDO – EDIÇÕES IPDH	KIT	EDIÇÕES IPDH	890	R\$ 265,00 (Duzentos e sessenta e cinco reais)	R\$ 235.850,00 (Duzentos e trinta e cinco mil e oitocentos e cinquenta reais)
03	KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 4 ANOS DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLÁUDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAUJO E MÉRCIA FIGUEIREDO – EDIÇÕES IPDH	KIT	EDIÇÕES IPDH	950	R\$ 276,00 (Duzentos e setenta e seis reais)	R\$ 262.200,00 (Duzentos e sessenta e dois mil e duzentos reais)
04	KIT PEDAGÓGICO DO ALUNO DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS 5 ANOS, DE ACORDO COM A BNCC, CONTENDO: 2 LIVROS DO ALUNO (2 VOLUMES); AGENDA DE APOIO PEDAGÓGICO DO ALUNO. AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLÁUDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAUJO, ISABEL MORESCHI E MÉRCIA FIGUEIREDO – EDIÇÕES IPDH	KIT	EDIÇÕES IPDH	980	R\$ 276,00 (Duzentos e setenta e seis reais)	R\$ 270.480,00 (Duzentos e setenta mil e quatrocentos e oitenta reais)
05	KIT PEDAGÓGICO DE SALA DE AULA DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS CONTENDO: BOLSA EM LONITA COM IMPRESSÃO GRÁFICA; LIVROS DO PROFESSOR DA COLEÇÃO DESCOBRIR E APRENDER INTERAÇÕES E BRINCADEIRAS, CARTAZES COM DIVERSOS GÊNEROS TEXTUAIS; 01 PROPOSTA PEDAGÓGICA PARA O PROFESSOR, CADERNO DE PLANEJAMENTO E FLASH CARD – EDIÇÕES IPDH	KIT	EDIÇÕES IPDH	210	R\$ 414,00 (Quatrocentos e quatorze reais)	R\$ 86.940,00 (Oitenta e seis mil e novecentos e quarenta reais)
06	LIVRO SUPLEMENTAR DE LÍNGUA PORTUGUESA (CALIGRAFIA) DIRECIONADO AO INFANTIL 5 – AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLÁUDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAUJO E MÉRCIA FIGUEIREDO. EDIÇÕES IPDH	LIVRO	EDIÇÕES IPDH	980	R\$ 71,00 (Setenta e um reais)	R\$ 69.580,00 (Sessenta e nove mil e quinhentos e oitenta reais)
07	LIVRO SUPLEMENTAR DE LÍNGUA MATEMÁTICA (CALIGRAFIA) DIRECIONADO AO INFANTIL 5 – AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, CLÁUDIA MARCOS, NUKÁCIA ARAUJO E MÉRCIA FIGUEIREDO. EDIÇÕES IPDH	LIVRO	EDIÇÕES IPDH	980	R\$ 71,00 (Setenta e um reais)	R\$ 69.580,00 (Sessenta e nove mil e quinhentos e oitenta reais)



08	LIVRO PARA CICLO DE ALFABETIZAÇÃO COM LIVRO DO ALUNO DE PRODUÇÃO DE TEXTO E CADERNO DE ATIVIDADES – AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, IESSE DOS SANTOS, RAQUEL DUARTE E NUKÁCIA ARAÚJO – EDIÇÕES IPDH	LIVRO	EDIÇÕES IPDH	1.600	R\$ 367,00 (Trezentos e sessenta e sete reais)	R\$ 587.200,00 (Quinhentos e oitenta e sete mil e duzentos e sete reais)
09	GUIA PARA ORIENTAÇÃO DOCENTE. AUTORAS: ALESSANDRA MONTEIRO, IESSE DOS SANTOS, RAQUEL DUARTE E NUKÁCIA ARAÚJO – EDIÇÕES IPDH	LIVRO	EDIÇÕES IPDH	140	R\$ 368,00 (Trezentos e sessenta e oito reais)	R\$ 51.520,00 (Cinquenta e um mil e quinhentos e vinte reais)
VALOR TOTAL LOTE 01						R\$ 1.747.350,00 (Hum milhão, setecentos e quarenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais)

VALOR GLOBAL DOS ITENS: R\$ 1.747.350,00 (Hum milhão, setecentos e quarenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais)

VALOR TOTAL DO ITEM (LOTE 01): R\$ 1.747.350,00 (Hum milhão, setecentos e quarenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.747.350,00 (Hum milhão, setecentos e quarenta e sete mil e trezentos e cinquenta reais)

Prazo de Entrega: 15 dias, a contar do recebimento da ordem de compras.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, impostos, despesas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, contribuições, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários ao fornecimento do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.08.05.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO, DENOMINADA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL PARA AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	LIVRO PRODUÇÃO TEXTUAL VOLUME 2 (SÉRIES INICIAIS) – 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - AUTORES: ALESSANDRA MONTEIRO, NUKÁCIA ARÁUJO, RAQUEL DUARTE, IESSE DOS SANTOS – EDIÇÕES IPDH	LIVRO	EDIÇÕES IPDH	800	R\$ 253,00 (Duzentos e cinquenta e três reais)	R\$ 202.400,00 (Duzentos e dois mil e quatrocentos reais)
02	LIVRO PRODUÇÃO TEXTUAL VOLUME 3 (SÉRIES INICIAIS) – 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL - AUTORES: ALESSANDRA MONTEIRO, NUKÁCIA ARÁUJO, RAQUEL DUARTE, IESSE DOS SANTOS – EDIÇÕES IPDH	LIVRO	EDIÇÕES IPDH	820	R\$ 253,00 (Duzentos e cinquenta e três reais)	R\$ 207.460,00 (Duzentos e sete mil e quatrocentos e sessenta reais)
03	COLEÇÃO PENSAR GRANDE DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA PARA ALUNOS DO 6º E 7º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, COMPOSTO PELO LIVRO DO ALUNO. AUTORES: FILIPE TÁVORA FURTADO E DANIEL VICTOR ALMEIDA – EDIÇÕES IPDH	LIVRO	EDIÇÕES IPDH	1.827	R\$ 152,00 (Cento e cinquenta e dois reais)	R\$ 277.704,00 (Duzentos e setenta e sete mil e setecentos e quatro reais)
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 687.564,00 (Seiscentos e oitenta e sete mil e quinhentos e sessenta e quatro reais)

VALOR GLOBAL DOS ITENS: R\$ 687.564,00 (Seiscentos e oitenta e sete mil e quinhentos e sessenta e quatro reais)

VALOR TOTAL DO ITEM (LOTE 02): R\$ 687.564,00 (Seiscentos e oitenta e sete mil e quinhentos e sessenta e quatro reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 687.564,00 (Seiscentos e oitenta e sete mil e quinhentos e sessenta e quatro reais)

Prazo de Entrega: 15 dias, a contar do recebimento da ordem de compras.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, impostos, despesas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, contribuições, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários ao fornecimento do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
- O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.